



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 ноября 2021 г. № 314

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 316 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 04.03.2015 № 38, от 20.04.2015 № 83, от 14.05.2015 № 103, от 29.07.2015 № 183, от 23.09.2015 № 234, от 17.11.2015 № 285, от 29.12.2015 № 337, от 02.03.2016 № 41, от 18.05.2016 № 99, от 16.06.2016 № 131, от 24.08.2016 № 191, от 22.11.2016 № 269, от 07.12.2016 № 279, от 14.12.2016 № 294, от 28.12.2016 № 331, от 08.02.2017 № 9, от 15.03.2017 № 50, от 24.05.2017 № 117, от 14.06.2017 № 131, от 26.07.2017 № 179, от 07.08.2017 № 183, от 08.11.2017 № 283, от 05.12.2017 № 321, от 26.12.2017 № 392, от 26.12.2017 № 411, от 27.02.2018 № 36, от 28.03.2018 № 69, от 06.06.2018 № 159, от 14.08.2018 № 230, от 26.09.2018 № 273, от 12.11.2018 № 320, от 27.11.2018 № 335, от 17.12.2018 № 364, от 26.03.2019 № 77, от 04.06.2019 № 149, от 26.06.2019 № 189, от 12.08.2019 № 248, от 13.08.2019 № 250, от 09.09.2019 № 285, от 17.10.2019 № 319, от 22.10.2019 № 328, от 26.11.2019 № 375, от 24.12.2019 № 429, от 11.02.2020 № 16, от 02.03.2020 № 29, от 10.03.2020 № 45, от 14.04.2020 № 72, от 30.06.2020 № 153, от 14.07.2020 № 168, от 25.08.2020 № 211, от 06.10.2020 № 259, от 13.10.2020 № 263, от 27.10.2020 № 279, от 11.11.2020 № 290, от 11.12.2020 № 335, от 30.12.2020 № 376, от 06.04.2021 № 69, от 08.06.2021 № 148, от 03.08.2021 № 207, от 05.10.2021 № 264, от 08.11.2021 № 305)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 316 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма» следующие изменения:



- 1) в паспорте государственной программы:
 - в строке «Объемы финансирования Программы»
 в абзаце первом цифры «13386164,21271», «12395470,45148» заменить соответственно цифрами «13395331,71271», «12404637,95148»;
 в абзаце восьмом цифры «1771239,18966», «1533787,11966» заменить соответственно цифрами «1780406,68966», «1542954,61966»;
- 2) в таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:
 в графах 4, 11 пункта 1 цифры «12198494,71848», «1451787,11966» заменить соответственно цифрами «12207662,21848», «1460954,61966»;
 в графах 4, 11 строки «Итого, в том числе:» цифры «13386164,21271», «1771239,18966», «12395470,45148», «1533787,11966» заменить соответственно цифрами «1395331,71271», «1780406,68966», «12404637,95148», «1542954,61966»;
- 3) в приложении № 3 к государственной программе:
 в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
 в графах 6, 13 строки «Задача 1. Анализ состояния туристской отрасли и создание условий для продвижения туристских ресурсов, в том числе:» цифры «34693,28389», «7236,5» заменить соответственно цифрами «34241,28389», «6784,5»;
 в графах 6, 13 пункта 1.1 цифры «2593,7», «300» заменить соответственно цифрами «2443,7», «150»;
 в графах 6, 13 пункта 1.2 цифры «4827,28389», «672» заменить соответственно цифрами «4525,28389», «370»;
 в графах 6, 13 строки «Задача 4. Создание благоприятных условий для привлечения бизнес-сообщества к реализации региональных проектов в сфере туризма, в том числе:» цифры «54868,8», «11346,5» заменить соответственно цифрами «55320,8», «11798,5»;
 в графах 6, 13 пункта 4.2 цифры «53304,2», «11346,5» заменить соответственно цифрами «53756,2», «11798,5»;
- 4) в приложении № 5 к государственной программе:
 в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
 в графах 4, 11 пункта 1 цифры «10815035,46213», «1291831,62995» заменить соответственно цифрами «10824202,96213», «1300999,12995»;
 в графах 4, 11 строки «Итого, в том числе:» цифры «11713108,11672», «1529283,69995», «10834634,71313», «1291831,62995» заменить соответственно цифрами «11722275,61672», «1538451,19995», «10843802,21313», «1300999,12995»;
 в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
 в графах 6, 14 строки «Задача 3. Модернизация и развитие материально-технической базы учреждений культуры, искусства и образования в сфере культуры Рязанской области, в том числе:» цифры «473942,64848», «41390,56819», «203421,17507», «4966,86819» заменить соответственно цифрами «475142,64848», «42590,56819», «204621,17507», «6166,86819»;

пункт 3.1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

в графах 6, 13, 14 строки «Задача 5. Развитие образования в сфере культуры, в том числе:» цифры «1540078,48636», «211640,0868», «137971,50541» заменить соответственно цифрами «1548045,98636», «220807,5868», «136771,50541»;

в графах 6, 14 пункта 5.1. цифры «29206,1475», «3272,3», «28351,34750», «3272,3» заменить соответственно цифрами «28006,1475», «2072,30000», «27151,34750», «2072,3»;

в графах 6, 13 пункта 5.10 цифры «101111,81178», «56001,4991» заменить соответственно цифрами «110279,31178», «65168,9991»;

в графах 6, 13 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «11713108,11672», «1529283,69995», «10834634,71313», «1291831,62995» заменить соответственно цифрами «11722275,61672», «1538451,19995», «10843802,21313», «1300999,12995».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов

Приложение
к постановлению Правительства
Рязанской области
от 16.11.2021 № 314

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
«3.1	Разработка сметной документации, проектные работы, капитальный ремонт с поставкой необходимых материалов и оборудования, а также ремонтные работы (текущий ремонт) в учреждениях культуры, искусства, образования в сфере культуры, проведения работ по установке макетов, оборудования, благоустройству территории, в том числе:	Минкультуры		областной бюджет	114259,61847	12617,73	11528,05178	12356,3386	31340,61037	18640,92539	8298,1709	8207,64159	1200	-	10070,14984	
	предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований	Минкультуры	Минкультуры	областной бюджет	9062,15090	-	-	-	5785,2487	-	1521,84926	413	-	-	1342,05294	
	субсидии на иные цели	Минкультуры	ГУ РО, ГАУ	областной бюджет	105197,46757	12617,73	11528,05178	12356,3386	25555,36167	18640,92539	6776,32164	7794,64159	1200	-	8728,0969»	

